PROFI FOTO CASES 2025

ALEON

TIMELESS BY DESIGN. BUILT TO LAST.






HARTE SCHALE - SOFTER KERN!

Inkl. flexible Camera Cubes.
Individuell einteilbar durch

gepolsterte Klett-Facheinteilung.

Business, Freizeit, Hobby, und Reise -
Der ALEON ,Backpack” ist perfekt

fiir jeden Einsatz.

« super stabhil
- 2 GroBen / 3 Farben

- groBes Stauvolumen
« schiitzt den Inhalt wie kein anderer
« 10 Jahre Aleon-Garantie

SIZE/MM

WEIGHT
G/NET

UVP/€
INCL. VAT (DE)

H1600100RPD-0ON

H1600100RPD-BR

H1600100RPD-PL

H1700100RPD-ON

H1700100RPD-BR

H1700100RPD-PL

AFC-1622BP

AFC-1722BP

0810125350092

0810125350115

0810125350108

0810125350153

0810125350177

0810125350160

0850017514362

0850017514164

16" Camera Backpack incl. Camera Cube
16" Camera Backpack incl. Camera Cube
16" Camera Backpack incl. Camera Cube
17 Camera Backpack incl. Camera Cube
17 Camera Backpack incl. Camera Cube

17 Camera Backpack incl. Camera Cube

16“ Camera Cube

17* Camera Cube

420

420

420

420

350

360

310

310

310

310

270

260

120

170

170

170

120

160

2400

2400

2400

389,00 €

389,00 €

55,00 €

65,00 €
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DESIGN KLASSIKER

Spart 50 % Platzbedarf
beim Offnen gegeniiber einem
herkommlichen Koffer.

Im Deckel entweder mit einem praktischen
Packing Cube oder Schaumstoffeinlage.
Im Truhenboden entweder leer,

mit einer Kompressionsplatte

oder mit dem innovativen Camera Cube.

* 3 GroBen
« Vollaluminium / eloxiert
« 4 Doppelrollen 360°
* Individualisierbar

mit Lasergravur

MODEL BARCODE NAME SIZE/MM WEIGHT UVP/ €
H W D G/NET INCL. VAT (DE)
2128RPD-PL 0810125350016 21“ Domestic Carry-On / 4 wheel Case 550 400 230 4800 659,00 €

incl. Egg Foam, Camera Bag and Cube

2628RPD-PL 0810125350047 26“ Traveler / 4 wheel Case 680 450 290 4800 869,00 €
incl. Egg Foam, Camera Bag and Cube

3028RPD-PL 0810125350078 30“ Macro Traveler / 4 wheel Case 770 500 290 6800 999,00 €
incl. incl. Egg Foam, Camera Bag and Cube



TOPLOADER




EDLES ALUMINIUM -
SAFE ON TOUR!

Inkl. gepolsterte,
herausnehmbare Facheinteilung
Individuell einteilbar

+ 2 Pockets im Deckel

« Vier 360° Doppelrollen

« Ausgestattet mit 2 TSA Schlossern
« Tragegriff

« Teleskopgriff / 3-teilig

« Auch als Leerkoffer nutzbar

+ Individualisierbar mit Lasergravur

* Luxury design
- 2 GroBen

» Vollaluminium / eloxiert

- Abwaschbare Innenauskleidung

MODEL BARCODE NAME SIZE/MM WEIGHT UVP/€
H W D G/NET  INCL. VAT (DE)
AC1723F 0850002744880  Toploader incl. Camera Cube 440 450 260 4900 499,00 €

AC1727F 0850002744897  Toploader incl. Camera Cube 440 450 300 4900 529,00 €



FLEXIBEL UND
UBERALL DABEI

Die unverwiistlichen Schalenkoffer

* Bruchfester Kunststoff

(PP oder ABS Modellabhangig)

« Wasser- und staubdicht IP67
« Herausnehmbarer Noppenschaum

im Deckel

« Herausnehmbarer vorgestanzter

Schaumstoff im Boden - mehrlagig
erlaubt individuelle Gestaltung

« Abnehmbarer Schultergurt

(fuir alle Modelle ohne Rader)

= Automatisches Luftdruck-

ausgleichsventil

« Stabile SchlieBriegel
« Osen fiir Vorhangeschloss



SIZE/MM

WEIGHT
G/NET

UVP/€
INCL. VAT (DE)

PC-2008

PC-2008

PC-2816

PC-2816

PC-2816 RPD

PC-4317

PC-4618

PC-4618 PD

PC-5626

PC-5626 RPD

PC-5626W

PC-5626W RPD

PC-6033

PC-6033RPD

0850017514119

0850017514171

0850017514133

0850017514188

0850017514195

0850017514201

0850017514140

0850017514652

0850017514218

0850017514249

0850017514225

0850017514232

0850017514263

0850017514256

* 2 wheels / telescopic handle

cube foam insert / shoulder belt
cube foam insert / shoulder belt
cube foam insert / shoulder belt
cube foam insert / shoulder belf
padded divider / shoulder belt
cube foam insert / shoulder belt
cube foam insert / shoulder belt
padded divider / shoulder belt
cube foam insert / *

padded divider / *

cube foam insert / *

padded divider / *

cube foam insert / *

padded divider / *

274

274

274

438

457

457

600

600

600

600

663

663

227

227

227

323

370

370

392

392

440

440

496

496

84

155

155

155

176

184

184

285

285

285

285

338

338

500

1100

1100

1100

2600

3400

3400

7600

7600

9000

8200

11500

1070

39,00 €
42,00€
70,00 €
95,00 €
100,00 €
180,00 €
199,00 €
199,00 €
259,00 €
309,00 €

329,00 €



MODEL BARCODE NAME SIZE/MM UVP/€

H w D INCL. VAT (DE)
AFC-2128RPD 0810125350214 21“ Divider Set - Egg Foam, Camera Bag and Cube 140 460 380 89,00 €
. AFC-2628RPD 0810125350221 26“ Divider Set - Egg Foam, Camera Bag and Cube 180 580 420 139,00 €
AFC-3028RPD 0850017514133 30“ Divider Set - Egg Foam, Camera Bag and Cube 190 710 470 199,00 €

HIGHEST QUALITY STANDARDS WITH 10 YEARS ALEON-WARRANTY

Long telescopic handle All-round rubber seal 360° double-wheels Spare parts supply guaranteed
screwed from outside
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WE STAND FOR
SUSTAINABILITY
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aleon-cases.de
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ALEON Cases GmbH | Pastorenpatt6 | DE-31609 Balge | Tel. +49 (0) 4257 8873933 | info@aleon-cases.de | aleon-cases.de

OFatos: ALEON CASES, Dominic Verhulst & Cord Miiller, Fahien Strehle, Axel Mosch
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